СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ

РЕШЕНИЕ

12.04.2022 № 56-1

О согласовании мероприятий по

благоустройству дворовых территорий,

за счет средств стимулирования управ

в 2022 году по району Беговой

Северного административного округа

города Москвы

 В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

и на основании обращения главы управы района Беговой города Москвы, Совет

депутатов муниципального округа Беговой решил:

1. Согласовать мероприятия по благоустройству дворовых территорий за

счет средств стимулирования управы по району Беговой Северного

административного округа (приложение 1)

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального

округа Беговой для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих

открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за

ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в управу района Беговой города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течении 3 дней со дня его принятия.

4.  Администрации муниципального округа Беговой опубликовать

настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Беговой.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Беговой Адамова П.А.

  Глава муниципального

  округа Беговой                П.А. Адамов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Беговой

от 12 апреля 2022 года № 56-1

Мероприятия по благоустройству территорий, за счет средств стимулирования управ в 2022 году по району

Беговой Северного административного округа.

/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед. изм.

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты (в руб.)

1

Ленинградский просп. 33

к.1, 33 к.10, 33 к.3, 33 к.4,

33 к.5, 33 к.6, 33 к.7, 33

к.8, 33 к.9

Благоустройство

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
12000 м2

16 631 104,14

Замена дорожного бортового

камня
1000 м

Ремонт газонов 7650 м2

Замена/ремонт плиточного

покрытия
270 м2

Посадка кустарников 250 шт

ИТОГО: 16 631 104,14

2 Беговая ул. 17 к.1 Благоустройство

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
2500 м2

4 074 688,54

Замена бортового дорожного

камня
400 м

Ремонт газонов 1900 м2

устройство плиточного

покрытия
70 м2

Посадка кустарников 150 шт

ИТОГО: 4 074 688,54

3 Правды ул. 3А Благоустройство

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
650 м2

7 042 865,44
Установка дорожного

бортового камня
470 м

Планировка участка под газон
3000 м2

Ремонт газонов
3000 м2

Устройство подпорной стенки 126
м2

Установка вазонов 18
шт

Устройство водоотводных

лотков

60

м

Валка, вырезка сухих деревьев  14
м2

Посадка кустарников 1200
м2

Устройство контейнерной

площадки

1

м2

ИТОГО: 7 042 865,44

4 2-й Боткинский проезд благоустройство Ремонт газонов 3840 м2
1 698 667,73

ИТОГО: 1 698 667,73

5 5-я улица Ямского поля благоустройство

Ремонт газонов 3165 м2

2 840 206,68

Установка бортового камня 200 м

Устройство клумбы 30 м2

Посадка деревьев 5 шт

Посадка кустарников 500 шт

ИТОГО: 2 840 206,68

6 Бумажный проезд благоустройство Ремонт газонов
1238

м2 547643,38

ИТОГО: 547 643,38

7 Расковой улица благоустройство

Ремонт газонов 6800 м2

4 239 876,14 Посадка кустарников 500 шт

Посадка деревьев 7 шт

     ИТОГО: 4 239 876,14

8 3-я улица Ямского поля  благоустройство

Понижение тротуара на

пешеходном переходе (АБП+

тротуарная плитка)

50,4 м2

133 426,06

Замена дорожного бортового

камня
24 м

     ИТОГО: 133 426,06

9
3-я улица Ямского

поля/Правды улица
благоустройство

Установка ИДН 20 м
265 836,74

Установка дорожных знаков 8 шт

     ИТОГО: 265 836,74

10 Расковой улица (д.22 к.1) благоустройство Установка ИДН 20 м
265 836,74

   Установка дорожных знаков 8 шт

     ИТОГО: 265 836,74

11
Верхняя улица

(д.14; д.34 стр.22
благоустройство Установка дорожных знаков 6 шт 35 398,62

     ИТОГО: 35 398,62

12 Верхняя улица благоустройство

Понижение тротуара на

пешеходном переходе (АБП)
24 м2

134 763,58

Понижение тротуара на

пешеходном переходе

(плиточное покрытие)

18 м2

Устройство тротуара 6 м2

Замена дорожного бортового

камня
31 м

     ИТОГО: 134 763,58

13
Проезд от Скаковой

аллеи до Беговой аллеи
благоустройство Установка дорожных знаков 12 шт 70 797,24

     ИТОГО: 70 797,24

Закупка дорожных бортовых

камней
2483 м 1 857 284,00

     ИТОГО

39 838 395,03

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Беговой

от 12 апреля 2022 года № 56-1

Закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Беговой за объектами

по благоустройству территорий за счет средств стимулирования управ в 2022 году по

району Беговой Северного административного округа города Москвы

№п/

п

Адрес Ответственный депутат

1. Ленинградский просп.33 к.1, 33 к.10, 33

к.3, 33 к.4, 33 к.5, 33 к.6, 33 к.7, 33 к.8, 33

к.9

Лосев Н.В., Кондратьева С.А.

2 Беговая ул. 17 к.1 Игнатов А.С., Лосев Н.В.

3 Правды ул. 3А Андрианова З.А., Небоженко Р.А.

4 2-й Боткинский проезд Кондратьева С.А., Лосев Н.В.

5 5-я улица Ямского поля Небоженко Р.А., Андрианова З.А.

6 Расковой улица Громов И.А., Андрианова З.А.

7 3-я улица Ямского поля  Небоженко Р.А, Громов И.А.

8 Верхняя улица Сороколетов С.М., Коэн Н.А.

10 Проезд от Скаковой аллеи до Беговой

аллеи

Коэн Н.А., Сороколетов С.М.